Rogat g' senem iosephat: ostendi
 sibi ab eo consuetum uestimentum.

Tunc barlaam cruce qua indu-
 tus erat ueste fornicata: apparuit
 iosephat uisio horribilis. Erat eni
 tota carnis quicquid consumpta: de-
 nigra: cutis ab ardore solis. et ossi-
 bus herens et censa: ac si pelis sub-
 tibus tendatur calamus. Iam uo
 quodam panno discisso et ualde
 aspero perunctus erat: ad uentris usq;
 ad genua. Similiter huius pallio
 ceteri humos optus erat. Ad mira-
 tum est itaq; minimum iosephat huius
 dure labore conuersionis. et ipse
 uanitate stupuit emmetiam: et
 gemiscens lacrimatus est. Et ait
 seni. Quoniam me de diuina et amara
 diabli seruitute libare uenisti.
 finem congruam tuo impones
 beneficio: edue anima mea de carne

isto. et me tecum sumptis carnis
 hinc: ut pfecte redemptus de mundi
 errore. signum tuum suscipiam
 salutaris baptismatis. et socius ad
 mirabilis huius philosophie et erudite
 conuersionis fiam.

Dixit autem barlaam ad eum. Huius
 mulum capree. nutrebat quidam di-
 uitum. Que cum circumisset deserta
 desiderabat: naturali tracta affec-
 tu. Egressa g' die quadam inuenit
 grege caprum pascentem: et iuncta
 his ecubabat per campos et siluas. Re-
 uisa tamen ad uespum. demum fumo di-
 lucto famulorum negligentia exhibat:
 et siluam aggregata capreis pasce-
 batur cum eis. Quibus longius ad
 pasendum recedentibus: subsequuta
 est uilla. Ministri ducis hoc sentien-
 tes: ascensis equis abierunt post eas.
 Et suam quidem capream unam
 capientes. et reducentes domum.
 de cetero grege prohibuerunt. Reliquum
 uo persecuti grege: alias quidem oc-
 cidunt: alias uo male disponderunt.
 Eundem uamque modum timeo si
 et in nobis si me subsequuta fuerit. Nam
 tuo consortio carebo: et multorum
 malorum fructus meis auctor existam.
 S: hoc te uult dominus. nunc quidem
 signari signo baptismatis. et ma-
 nere in regione ista: omnemque
 firmiter tenere pietatem. et manda-
 torum christi operationem. Cum autem hoc

auctor dedit omnium bonorum: te
uenies ad me et reliquum presentis
uite simul habitantes ducem?
Confido uero in domino quod et in futura
seculi commiseratione coniuncti erim?

Respondit iosephus lacrimans et associatus
iosaphat: ait ad senem. Si domino
ista placeat: uoluntas eius fiat.
Consumma ergo de reliquo me diuino
baptismate: et assumptis amice pec
cunus et uestibus ad uictum et ad
uestitum tuum atque tuorum fratrum. uad
in locum commiserationis tue in pa
ce. adeo conseruatus. et me desce
ras semper orando: ut non excidam
de spe mea sed cito ualeam ad te per
uenire: et in secula quiete acceper
e pice. pfectis uero utilitatem.

Qui barlaam ait. Christi quidem
hincipendi signum. prohibito nul
la: imo congruit de cetero temetipsum.
domino cooperante consumari. De
his que ante dixisti. idem pecunias
in et uis te daturum quoniam erit istud:
ut pauper diuitibus prebeas elemo
sinam. Diuites namque semper
egentibus benefaciunt: non inopes
locupletibus. Extremum enim omnium
meorum: ditior te incomparabiliter
est. Sed confido in misericordibus di
te paulo post dicari: et tunc
misericors non eris. Dixit autem iosa
phat ad eum. Emulea in sermo
ne quoniam uictum omnium tuorum superat

me diuitibus. quos in multa uenie
mopia. quod nouissima tribulari egres
tate paulo ante dixisti. Quoniam et
me pauperem uocas. sed quoniam locuple
tibus non misericordem fore dicis:
nunc et misericordem existenter:

Barlaam respondit. Non egres
tate hos dixi tribulari: sed diuitibus
habundare in deficientibus. Nam
semper pecunias ad deum pecuniis.
et non ab hoc impetu frenari. sed
amplius his in faciabiliter in hiare.
istud extreme inopia est: et ultima
paupertas. Presentia uero contemp
nentes desiderio eternorum: et quoniam stercora
ista eximantes ut christum solum
lucifaciant: omnemque ciborum et uesti
mentorum deponentes sollicitudinem
in domino habere. phicentes. letantes
uero in opia sic qui uis amatores mi
di nunquam. letantur diuitibus et pecu
nis ornatis: et uisum diuitias
sine in uindicta congregantes. speque
in deficientium sagnatos bonorum:
mitto ditiores te. et omni regno terre
no uocam. Deo autem cooperante
accipes et ipse humilissimum spiritalem
substantiam: quoniam diligenter seruas
et ampliare semper mitto deficiens:
nunc. poterit aliquid. temporaliu
uero in uisitas diuitiarum: suos po
terit ledit amicos. quod per sit eis. Ote
rito ergo extrema inopia has uoca
ui. quibus amatores celestium bo

b. uacua. f.
h. u. u. u. u. u.

noz penitus abrenunciant: eas
 fugientes sic refugit aliq̄s a facie co-
 lubi. Si uo hostem que iam ne-
 caunt et sub pedib' conculcauerit.
 confus' m̄i et comitones hunc
 demmo uiuentē ac suscipies eis
 inferā: et auctor eis belloꝝ ac
 uicioꝝ fiam: eriq; pseudubio
 angl's malus. Ad absit ame ut fa-
 ciam. Eade' q; et de uestimtis in-
 tellige. Nam eruta uetustatis cor-
 ruptione. et in obediētie uestimtis.
 quantum in ipis ē depositis: xpo
 uo q̄ uestimto salutis. et in dūm
 to leticie ab eis induto: qm̄ cogā
 colicium pellicias induere tunicas.
 et confusions opiri amicti: sed
 in eos quidē om̄s nullo talium
 indigē cognosces: herem̄ uo cō-
 temptos ḡricio. et delicias hoc
 reputantes iustitias: pecunias
 et uestes quas eis te uelle p̄bere
 dixit. egens t̄one: thesauriq;
 ē metip̄i in futuro seculum. deo
 peccante illoꝝ orōib' repone. Sic
 enim magis copantib' duntis:
 ad bona utis. Deū et armaturā
 sp̄s assumes. et humbo in uicere
 habes p̄inctos: et in ducisq; lor-
 ca iusticie et galea salutis assūp-
 ta. et pedesq; in p̄uaratione euāglij
 pacis calciauis. et in manu fidi
 assumpto clipeo. et gladio sp̄s
 qd̄ ē ubi dicitur. et undiq; fortit ar-

matius atq; inimicus: sic confide-
 t̄ ad bellum contra impietate qd̄
 de: ut hac infugā acē comita. et
 ill' p̄ncipe diabolo in t̄iam p̄stra-
 to: uictorie corona ad hepta hor-
 nabis. iusticia dēca dūatōꝝ.
 Et ab' g' dogmatib' et uerbis saluta-
 rib' instruēs barlaam filium re-
 gis. et ad dūm̄i baptisimū p̄parās:
 ieiunare q; et orare ei mandas p̄
 plurimos dies non deseruit eum:
 f: frequē m̄ḡstus totam et integro
 seriem ortodoxe fidi in sumas. et
 dūm̄m euāglijū recitans ei: in
 sup̄ et ap̄licas ad monitiones et p̄hi-
 ca dicta exponēs: nam uir ille adō
 doctus totā in ore uetē et nouā
 sc̄pturā ferebat dūm̄o afflatus
 sp̄u: illuminauit eum ad uiam di-
 noticiam. In ipa itaq; die quādo
 baptizand' erat: intulit ei dices.
 Ecce r' debes accipe signaculū: et
 lumine signari uultus dūm̄i et filius
 di fi: et t̄ptm̄ sp̄s sc̄i. Crede g' in pa-
 trem et filium et sp̄m sc̄m: sc̄am et
 unificam t̄nitatem ⁺ glificandam: **S**i t̄b' p̄sois et unā
 dūm̄am quidē in p̄sois et p̄sonaz
 p̄p̄etacib': unitam uo in substan-
 tia. unum quidē cognosce dūm̄ pa-
 tre unigenitū: filiū unigenitū.
 dūm̄ n̄m̄ ih̄m̄ xp̄m̄ lum̄ qd̄ lumi-
 ne dūm̄ uūm de dō uo: natum aū
 oīa sēta. Nam d' bono patre uon'
 natus ē filius: de lumine uo t̄ico.

lumen respicendum sempiternum.
et de natura patris unificans. ponit.
et de unione patris filii unicus appa-
runt. qui est splendor glorie et verbum
substantiale. quod erat in principio apud
deum. et sine initio est et sine fine. et per quem
facta sunt omnia visibilia et invisibilia.
et unum scias spiritum sanctum ex patre
filioque procedentem. deum personam. et unifi-
cantem et sanctificationis largientem.
sine voluntatis sineque potentatis sub-
stantiam. Ita ergo ad opera patris et filii
et spiritum sanctum in eodem personis. id est per-
sonarum. et divinitate una. Una namque
est cum deitas et una natura eorum. et una
substantia. una gloria. unum reg-
num. una virtus. una potentia.
Comune autem est filio et spiritum sanctum de pa-
tre esse. Spiritum enim est autem patris in geni-
tum esse. filii vero natiuitas. spiritus sancti
processio. sic ista crede. Comprehende
vero modum natiuitatis vel processio-
nis. non queras. Incomprehensibilis
enim est. Sic in rechaudone cordis ac-
cipe. quod pater et filius et spiritus sanctus personis
sunt. sicut patris. per quem factus est paulo ante
dicitur. et quod unigenitus filius et verbum
dei et deus pro nostra salute descendit
in terram ex voluntate patris et coopera-
tione spiritus sancti sine semine viri
conceptus est in utero virginis et de
genitricis marie per spiritum sanctum et ter-
cia natus est homo perfectus. et duabus
et in duabus intellectualibus natus

et in una persona. Et ista in dubi-
tant accipere. et hoc crede. Nec
velis discedere. quoniam semetipsum cri-
nantes filius dei. et homo factus est
de virginali sanguine sine viri
semine. et sine matris corruptione.
Hoc enim ista edocti sumus. et
divinitus ubi et divina scriptura
tradita. Modum vero ignoramus.
nec dicere valeamus. Crede filium
dei personam sine matris semine hominem.
omnis suscepisse que sunt humani-
tatis naturales et inevitabiles pas-
siones. Resurrexit enim et sedit. et
dominavit. et laboravit. et in agonia
sine natura humanitatis. et per
impium. ductus est ad mortem. crucifi-
sus est. mortemque gustavit et sepultus
est. deitate tamen in passibili et in con-
iucibili permanente. Nec enim omni-
no passionum in passibili actui
natura. sed corpore cognoscimus
eum passum et sepultum. et divina
magestate amictus resuscitatum
in corruptione. et ad celos ascen-
dente. et iterum cum gloria venturum
iudicare vivos et mortuos. et red-
de unicuique secundum opera sua. Resur-
gent quippe mortui. et erunt qui
in monumentis sunt. Per quod qui christi
mandata servaverunt. et in recta fi-
de persistunt. hereditate possidebunt
vitam eternam. Illi vero qui in peccatis
et iniquitatibus semetipsum corruperunt.

et aucta fide declinantes in superi-
 eum ibunt eorum. Non erode
 substantiam aliquam materiam. aut
 regnum. neque principium illud esse
 suspicis. aut a seipso subsistere. ut ad
 fem: si enim opus hoc esse. et diabli
 quod nostra superbia inepserit nobis: ac per
 libitum arbitrium nos illud fecisse.
 et ipsa voluntate elegisse. siue bo-
 num siue malum. Cuius confite-
 umum baptisma eragna et spiritu
 sancto: in remissione peccatorum. Accipe
 et perceptionem illibatorum. christi iustiorum
 et eius inuitate corporum et sanguinem
 esse christi dei nostri: quem deus fidelibus
 in remissionem peccatorum. Nam hoc
 te qua traditum erat: seis suis discipulis
 et apostolis et per eos omnibus in se credituris.
 dixit. Accipite et manducate. hoc
 est corpus meum: quod pro vobis traditur in
 remissionem peccatorum. Similiter et cali-
 ce accipietis: deus eis dicens. Bibi-
 te exeo omnes. Hic est sanguis meus no-
 in testamtu quod pro vobis effundetur:
 hoc facite in memorem commemora-
 tionem. Ipse enim deus sermo uerum
 et efficax: et omnia uirtute sua paget:
 facit et comitatur domino uerbo suo pa-
 nis et uini oblationem. in corpore et
 sanguine sui superueniente spiritu
 sancto in sanctificationem et illuminatio-
 nem: cum deuotione percipientium;
 ad ora eius fide osculando uenanda
 magna dei carachis. propter nos

in carnati dei ubi: ipsum te putas
 creatorem cernere imagine sua. Re-
 uentia namque imaginis aut qui-
 dam sanctorum: ad exemplar eiusdem confite-
 imaginis. Exemplar uero est: ex quo
 ipsa imago deriuatur. Nam in ima-
 gine figuram intuentes mentis oculis
 ad uerum confisimus. Illius aspec-
 tum cuius imago est. pie adorantes
 propter nos in carnati effigie: uero deum
 facientes si imaginem in carnati dei
 osculantes desiderio et amore: qui
 semetipsum propter nos usque ad formam
 semini. Similiter et figuram uini
 fice et ueniande crucis adorando
 cole. propter eum qui in ea carne pe-
 pendit pro salute generis nostri. scilicet
 christum et saluatorem mundi: qui de-
 dit nobis huius protectionem contra
 insidias diabli. Panescit enim ipse
 et tremat: non sustinet ad horam
 ipsius uirtute. In huiusmodi docu-
 mentis et in tali fide baptizabis:
 in comitabile hunc et purum ab
 omni heresi custodiet usque ad ultimam
 expirationem. Omnem uero doctrinam
 et totam dogmaticam uocem. hunc
 in inactate fidei contra. ab homi-
 nare: et alienationem cogita esse
 adeo. Aut enim apostolus. Quia et si nos
 uel angelus de celo euangelizauerit uobis
 preter quod accepistis: anathema sit.
 Non est enim uerbum aliud uel alia
 fides. preter illam que ab apostolis fuit

predicata: et per sanctos patres in diuisis
sinodis et scriptis confirmata: et
ecclesie catholice tradita. Hec dices
barlaam et fidei symbolum et po-
sitionem in incena sinodo docens
filium regis baptizauit eum in no-
mine patris et filii et spiritus sancti in pisci-
na aque que erat in palatio eius: ue-
nitque super eum gratia spiritus sancti. Reuersus
autem ad ospitium suum: faciem mis-
sam celebravit: tradiditque ei in-
tacta christi militiam: et exultabat spiritu.
gloriam referens christo deo et domino nostro:
dixitque ad iosaphat. benedictus deus
et pater domini nostri ihesu christi. qui secundum
magnam misericordiam suam rege-
nit te in spe uirginitatis: in hereditate
in corruptibilem et inextinguibilem
et in inaccessibilem conseruata in
celis. in eodem christo ihesu domino nostro:
per spiritum sanctum. hodie namque liba-
tus a peccato. seruus autem factus deo.
pignus accepisti eterne uite: et
tenebras deserens. lumen induisti.
ad optatum in libertate glorie filiorum dei.
Sicut quod enim receperunt eum dedit eis
potestatem filios dei fieri: his qui cre-
dunt in uerbum eius. Itaque iam non
es seruus sed filius et heres dei: per
christum in spiritu sancto. Ideo time festi-
na munda et in mandatum enim ue-
nit: bonum operando super funda-
mentum fidei. fides enim sine opi-
bus mortua est: nec non et opera sine

fide: quomodo modum et antea memi-
ni me dixisse tibi. Depones ergo de re-
cto omnem malitiam: et omnia opera ue-
ris hominis odies. qui corrumpit
secundum desideria erroris: qui modo ge-
nitur infans rationabilis et sine do-
lo. lac uicium concupiscit ut in
eo crescat et peruenias ad agnitio-
nem mandatorum filii dei. in uirum perfec-
tum in uisum etatis plenitudinis
christi: ut non iam paruulus sensibus
fluctues et circumferaris omni uento
erroris: sed malicia paruulus esto:
et ad bonum stabilem et firmiter habeto
sensum. ut digne ambules uocatione
qua uocatus es in custodia manda-
torum dei: repellens acie et alienans
uauitate peroris conuersiones: que
admodum greges ambulantes in uari-
tate sensus sui. obscurati habentes
intellectum: et alienate a gloria dei
subduntur desideriis et in rationa-
bilibus motibus carnis. Tu uero sic
accessisti ad dominum uirum et iustum:
ita ut filius lucis ambula. fructus
enim spiritus est in omni bonitate et ius-
ticia: et ueritate. Non nouum que
hodie induisti hominem: ne uicium
priori corrupas ueritate: sed
renoua de die in diem. in iusticia
et sanctitate uitatis. Possibile est enim
omni uolenti: sic audisti quod po-
testate dedit filios dei fieri. Itaque
non iam possum dicere: quod impos-

sibilis e' nbi iuratum possessio. Sa
 cilis e' enim uia 7 plana. 7 si steta
 7 arca uocatur pp' corpis macatio
 ne. tñ desiderabilis 7 iuxta pp' spe
 futuroz bonoz eis qui non in si
 pient' g'itunt' s; diliget' actedue
 que fit uoluntas dei. 7 armatu
 ra illi' induit. ad p'landu' contra
 iusticias ad usary. 7 in oratione
 7 obsecratione in d'ipm' uigilan
 tib' monim' patientia 7 spe. Cu
 g' sic audisti ame 7 didicisti fir
 mum pone fundamentum. 7 in
 ip'o habunda crescens 7 pficies.
 7 bonam erit in iustia: hinc fide
 7 bonam consciam. p' bona tes
 tificata sectando iusticia. p'ecta
 te. fide. caritate. patientia. ma
 suetudine. ut consequaris etiam
 uitam: ad qm' uocat' es. Dñe
 uo uoluptate 7 in eioz libidine.
 non solum opationis effectui
 elonga ate. s; 7 in eis cogitatio
 ne: ut impolluta aima tuam
 do representes. No solum eni actio
 nes nre s; 7 cogitationes: coro
 ne nbi sen pene causa fuit. In cor
 dib' enim mundis habitare xpm.
 una cum patre 7 spu seo credi
 mus. De contrario sic fuim' apes:
 sic maligne cogitationes fugat
 sei sps gram. Qua pp' diliget' si
 actededo. omne cogitatione pas
 sibilitatis gramina tua dele: ec

beneplacitos in se re cogitatus:
 templum te ipm' faciedo sps sei.
 A cogitationib' eni ad effectui opa
 tionis puenim': 7 omne op' am
 te 7 cogitatione origine duces.
 paruum quide e' in initio: s; pau
 latim augmētum capiēdo mag
 num efficietur. Sp'ca nullom
 cui diari consuetudine pmit
 tas mala: s; dum ad huc mod
 na e. enelle de cord' tuo radice
 parnam: ne forte s'orta 7 in
 p'fundo firis radicib' moza pa
 rit ac labore ut eradice' in di
 geat. Id eeo enim semp' maio
 ra p'ca supueniunt nbi. 7 um
 inferunt aia' nris. q' in mo
 ra non uigant': ut s; cogitatio
 nes male: sermones inco
 grui: colloq'ia praua: que soler
 ti egēt correptione. Sic eni in
 corpib' qui modicas despiciunt
 plagas. pueredine ac mo're se
 puis incurrit: sic 7 aia' q'
 modica sp'uit metia 7 p'ca:
 maiora subixpunt eis cūma.
 Que eni in habitu d'it: aia' co
 cepit. Na impi' inquit eni i
 p'fundi maloz uenit contemp
 nit: 7 de reliquo sic sus in uo
 luitabro hui loca delectat'. In
 felix q'ppe animalis consuetudi
 nib' de ceta. nec 7 p'ca: fe
 toze sentit: s; poti' delectatur

in ipis et gaudet. quia boni aliquid
malicia deputas. Que hec
tandem aliquando resipiscens in
sensum venit: labore tamen multo
et sudore libatur ab his que
pege ultra semetipsum subiciens
seruituti maligne consuetudi-
nis. Propter quod omnino iuste elonga
temetipsum ab omni prava in-
tentione et cogitatione malig-
na: et impulsu invidiosa consue-
tudine. Propter quod si temetipsum in-
uincas eue: et in habitum
harum operatione ducto. Si
enim modicum laborans in eis
et in habitum ducere perahis:
dereliquo sine labore. diu coho-
patione proficies. Nam uirtu-
tum habitus anime in seculis
quia naturalem cognationem hinc
erga eam. et diu copatore possi-
des. in diuinitate permanet et ual-
de stabilis: sic etus quod et for-
titudinis atque prudentia temperan-
tiaque et iusticia uirtutes sunt in sepe-
biles. habitus enim anime
sunt. uirtutes et operationes:
in profundo uirtutum dimissis. Si enim
passiones manere cum non sunt
uirtutes naturales. sed extrinsecus ad ue-
nunt. diuinitatem habitum uenerit
uirtutes abici possunt: quoniam ma-
gis uirtus naturalis uirtuti in-
ferat ab auctore. et quoniam per

racore hinc. si modicum laborans
in radicata sunt in anima. in diuini-
ta permanet. Unde quidam hu-
ius operator in nauauit: quia per
quoniam accepit contemplationem di-
uinam in habitu firmissima.
et huius medicatione in pingui-
tam habuit animam: uoluit aliquam
consuetudinem huius habitus. sed
de timetur in me mea non per-
tes eam ab assuetu medicatione
discedit. Et cognouit illam uirtu-
tam et graue ferere: et ad ipsam
in comprehensibili in uirtute desi-
dio: et nullomodo ad contraria ali-
quam cogitatione declinare ua-
lentem. Eum autem modicum lara-
re habenas. mox reuertebat ad
sua operatione: sic ait propheta. Que
ad modum eius ad fontes aquarum:
ita desiderat anima mea ad deum
fontem uitam. Ostensum est ergo ex
his omnibus quod in nobis est possessio
uirtutum. et nos huius diuinitatem eristi-
mus: si tamen uelimus hanc tenere.
et peccata respicere. Quod enim
malicie seruituti. radicitus erit in he-
ret: que ad modum super dictum est.
Eum autem de ore libat ab ea. puer
ca uirtute dei nostri. et christum induit
spiritus sancti gratia: totum temetipsum trans-
fer ad deum. nullogue pacis. et ul-
timum uirtus apertas ianua: sed bono
odore et splendore uirtutum eterna

do amiam tuam qm illam se
 cunctis facito: et ei' concepla
 tionem omis mris tue iucites ad
 hibe. Si emi aliqs cum rege tre
 no amissans et ei familiarit' col
 loqns. batus omib' e' indecur:
 mte d'm ene et cum eo ee ipmq;
 concemplari assidue. qmte ba
 titudinis e'. et ei' conuicti qmte
 discedimus. scq; colloq; porone
 et deprecatione. et ei' appropinqre:
 Nam amore feruentissimo et
 corde mundissimo peando. et
 ab omnium maculatu' quide' et
 crenoz amore cor peme' eloga
 do. et enim timore ac tremore
 d' peatione suam offeredo. talis
 appropinqt deo: et q' facie ad
 facie loquitur eu' eo. Ad e' emi
 ubiq; bon' d's nr. et d'iator:
 grandies illos. qm puro corde
 et timo' inuocant et deprecantur
 eum: sic ait ppha. Uchi d'm sup
 iustos: et aures ei' ad pces eoz.
 Et ido sei patres porone conui
 gi homine deo posse dic' et op'
 angloz hanc uocant. futureq;
 lectie penum. Nam eam reg
 in celoz appropinqnatione et
 conceplationem se' cunctis e'.
 plus omnib' alijs bonis uoi
 caue. Ad hanc uo deuotionis
 intentio: mte deuic'. Conue
 nite' g' penum: et q' p'imagina

cio illi' beatitudinis uocatur is
 ta. Non em' omnis oio talis est.
 s: que appellatione ista uacit' e'
 digna: d'm uidehe: hinc m'gru
 qui t'buir oronem de peanti sup
 omnia que mtra s' sublenata:
 et d'no deo munde p'sentata,
 hanc t' m'cipi solleix acqre:
 itac agomisa p'fix'. Sufficies emi
 e': decia ad celos te sublenare.
 No enim impudor. et q' casualit'
 p'ficies in ea. Sed ab omnibus
 meus amia tua purifica: et
 ab inuisa maligna cogitatioe
 illa abluet: ut uis' mundu' et
 p'clarissimum fiat speculm. De
 cord' tuo et i' indignatione: ei
 ce. Nam plus hec omib': m'as
 orones ad d'm ascende p'hibet.
 Quia q' omib' mte peccatib': et
 cord' d'm mte offensas: et de ele
 mosinis et miserationib' pau
 pum orom' alas faciedo: offer
 ram deo cu' fermentib' lacrimis.
 Sic orando potis die: qd' et ba
 tus d'o. Ine emi cum ee' rer'
 et p'pms d'itrah'ecur solleix
 dimb': ab omib' tu' suam puri
 ficans amia. dicebat deo. Iniq
 tate odio habui et habominat'
 sum: loge ac tua dilexi. Sep
 ties in die laude' d'ri e': sup
 iudicia iusticie sue. Custodi
 ue' am' mea testimonia tua:

M
 22. 200

et dilecti ea uehement. Appropinquet
deprecatio tua in conspectu tuo
domine: uirta eloquii cum in da
mi intellectu. Sic ergo te uocifan
te deus exaudiet: et ad huc te lo
quere dicet. Ecce ad sum. Ipsi si
talem oratione possideris: beatus
eris. Impossibile est enim hominem
cum tali deuotione orantem et obse
quentem dominum. in cotidie in bono. pro
fectu. et in uicinis inimici laqueos. pro
uolare. Nam qualiter faciendo uirtu
tuam sic quidam sanctorum ait. et anima
resuscitando. et ad dominum semetipsum
conferendo. et ita dominum suum in uocan
do: memorque peccatorum suorum. et pro
dulgencia eorum postulando. et la
cimis feruentissimis orando.
Ipsi enim sicut fieri dominum non est dubium.
Nam per consuetudine sermonum
et cogitationum istorum. omne deponit
seculare sollicitudine. et humanis
passionibus celsior fit: et de collo
cutor uocari meretur: quod beatus
aut sublimis est: Dignus ergo te fa
ciat dominus: humilissimi ad ipsius
beatitudinem. Ecce enim ostendi tibi
uia mandatorum dominum: et non subter
fugi. quoniam annuntiare est omne con
siliu domini. Et ego quidem: iam erga
te ministerium meum compleui. Dere
liquo ipse perunges lumbos in
teris tue. secundum illum qui uocauit te
seum: et ipse semper in omni consolatione

ne tua esto. Scis enim estote: quoniam
et ego semper in die dominus. Scribit autem et
princeps apostolorum petrus. Si patrem in
quit in uocatis eum. qui sine accep
tione personarum iudicat. secundum op
erum unius cuiusque: cum timore in co
lat. uiri commiseramini: scientes quod
non corruptibilibus auro uel argento
recepti estis de uana uera consolatio
ne patrum traditionum: sed precio
sio sanguine qui aqua contaminati
et in macula. hec ergo omnia in corde
reposita. sine intermissione recole:
ante uisus oculos semper habendo timo
re dei. et terribile illud iudicium clari
tateque iustorum. quoniam acceptum est in
illo seculo. nec non et condemnationem
peccatorum. in tenebris profundissimis: fra
gilitateque et uanitate presentium. et
futurorum eternitate. Quod omnis caro
fenuit: et omnis gloria hominis sic flos fe
m. et uicium est ferrum. et flos
ei decidit: ubi autem dominum manet
in eternum. hec meditare semper. et
par di te sit et illuminet te. atque
intellectum clarificat: et ad uiamque sa
lucis perducat te. et omne uolunta
te mala loquacitatis uirtute repellat.
in uicium animam tuam signo crucis:
ut michi et appretet scandalorum ma
lignum. sed in caris in omni perfectione
uirtutum. futurum ad ipsius in fini
tum et inuictibile regnum: et illus
trati in uirtute uirtute ac iusticie

trinitatis. in patre et filio et spiritu sancto
glificande. Talibusque moralibus ser-
monibus instruens preciosissimum tener
filium regis: in sinu abijt hospitium.

Ministri vero pueris et pedagogi.
frequenter ipsi barlaam introitum in pa-
ladium cientes: mirabantur. Unus
autem qui inter eos ipsebat. que cum
fidelissimum et atque gratissimum rex conf-
tituerat in palatio filii sui. zardan
nomine: ait ad filium regis. Nosti
utique diem iniquitatis patris tui timor
in te in: et quanta misericordia erga eum fides
est. Idcirco me cum famulum fidelissimum.
ut et seruum precepti. Nunciat uirum
hunc extraneum frequenter uides collo-
quente te: uereor ne forte secte sit
ranorum ad usus quam ualde hostilitate
se habet patris tui. Et si hoc est: mortife-
re condempnando: subiacebo senten-
cie. Nunc uero ut regi de ipso notifi-
ca: aut amodo ab eis a recessu collo-
cacione. Sicut istud non uis face-
re: ecce me a facie tua ne sum repreh-
sibilis: et alium loco in postula-
patris tui in hunc introducere. Sicut
autem regis: ait ad eum. hoc anno
zardan fac. Ingredere tu infra cor-
tinam et audi ipsi ad me sermone-
nacione: et postea dicam tibi quid
te oporteat face. Venit itaque
barlaam ad eum. introduit zar-
dan. et post cortinam posuit eum:
et dominus sem. Recapitula in diuina

doctrinam tuam: quatinus uo-
di meo forte infigatur. Erorsus
itaque barlaam multa de deo et
de fidei pietate pronuntiauit: et quod
in ipso solum oportet diligere et
co corde et er tota anima et er tota
mente. et custodire mandata eius: et
timore pariter et amore: et quippe
est factor omnium uisibilium et inuisibi-
lium. Cum his et ipse hominis plas-
macione recomemorauit. datusque
est mandatum: et per uariatione
aplastimate condempnacione. Dem-
ceps et bona emittant: quorum si-
nentes mandatum nos metipos per-
uauim. Et rursus memorauit cum
iniqua per illorum amissionem nos
miserabiliter comprehende. Cum his et
non tacuit qui creator noster salutis sol-
licitudinem gerens: benignitatem
suam impendit. Nam in se ipsas
uiginti sui incarnatione per-
care. et per illius descensionem: in car-
natione. beneficia. miracula per
ingratis. passiones. crucem. lanceam.
spontaneam mortem: sine restauracio-
ne nostra. renouacione instatum bonum:
per hec suscepturi dignos celorum
regni. repositum malis supplicium:
uidelicet ignem inextinguibile. tene-
bras in deficientes. in mortalem uer-
mem: et quantaque alia: pena sibi
metipos peccati serui thesauri-
sauer. Ista permissis et in morali

doctrina sermonē suū consumās:
multaq; de inuidia uite dispu-
tas. ⁊ p̄secutum uanitatē demōstrās.
miseriāq; eoz qui istis ad dictū s̄
redangēs: ⁊ ad orōnē comissus er-
orabat dñm ut iofaphat non cōuic-
tur ad p̄iore errorē. s; indeclina-
bile tenet orodore fidi confessio-
nē. in maclāta uia ⁊ munda cō-
uisione: fūntaq; orōne ad hos-
pitiū iūm abiit.